Amtsblatt

des Landkreises Rottal-Inn



Sonderausgabe 1

Pfarrkirchen, 26.01.2023

Inhalt

Seite

2. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Zweckverbandes Wasserversorgung Rottal

2

Auf Grund Art. 5, 8 und 9 Kommunalabgabengesetz (-KAG-) erlässt der Zweckverband Wasserversorgung Rottal folgende

2. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Zweckverbandes Wasserversorgung Rottal:

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Zweckverbandes Wasserversorgung Rottal vom 05.05.2003 (Amtsblatt des Landkreises Rottal-Inn Nr. 10 vom 15.05.2003), zuletzt geändert mit Änderungssatzung vom 19.06.2018 (Amtsblatt des Landkreises Rottal-Inn Nr. 10 vom 15.07.2018) wird wie folgt geändert:

§ 1

§ 12 Abs. 3 erhält folgende Fassung:

(3) Die Gebühr beträgt bis zum 31.12.2022 2,15 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. Ab dem 01.01.2023 bis 31.12.2025 2,52 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers.

§ 2

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2022 in Kraft.

Pfarrkirchen, den

Etzel (Siegel)

Verbandsvorsitzender